
UCHWAŁA NR XLII/187/2018
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 6 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ciechocin na 2018 rok

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ciechocin na 2018 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechocin

Kazimierz Tecmer

Id: 1BECEEBA-45E8-45DE-8CFC-30D941382B27. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLII/187/2018
Rady Gminy Ciechocin z dnia 6 marca 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Ciechocin na 2018 rok

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt

domowych na terenie Gminy Ciechocin oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym

zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym

w granicach administracyjnych Gminy Ciechocin.

§ 2. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840), zwana dalej „ustawą”,

w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu.

§ 3. 1. Realizacja programu obejmuje w szczególności:

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt domowych

w schronisku dla bezdomnych zwierząt Zielone Pole w Ostrowitem pod numerem 50A, 87-400

Golub-Dobrzyń, zwanym dalej „schroniskiem”, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie

rolnym Pana Krzysztofa Karpińskiego w Ciechocinie pod numerem 162, 87-408 Ciechocin

zwanym dalej „gospodarstwem”,

2) poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych,

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek

następstw zdarzeń drogowych,

4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami,

5) usypianie ślepych miotów.

2. Koszt realizacji zadań, o których mowa wyżej, ponosi Gmina Ciechocin.

§ 4. 1. Na realizację zadań, wskazanych w § 3, Gmina Ciechocin przeznacza z budżetu

środki w wysokości 30.000,00 zł.

2. Oznaczone w ust. 1 środki będą wydatkowane m.in. poprzez zawieranie

i realizację umów, w tym z podmiotami wskazanymi w Programie.

Id: 1BECEEBA-45E8-45DE-8CFC-30D941382B27. Podpisany Strona 1



Rozdział 2

Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 5. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się

lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały („zwierzęta bezdomne”– art. 4 pkt. 16

ustawy).

§ 6. 1. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami

Gminy Ciechocin podlegają stałemu odławianiu.

2. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd

Gminy, który po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności informuje schronisko o

konieczności odłowienia zwierzęcia.

§ 7. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą

specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych

zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. Środki do przewozu zwierząt powinny

spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt.

§ 8. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska,

a odłowione zwierzęta gospodarskie do gospodarstwa rolnego wskazanych § 3 ust. 1 pkt 1.

§ 9. Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki,

w szczególności:

1) odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody,

2) ochrony przed złymi warunkami atmosferycznymi,

3) opieki weterynaryjnej,

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji,

5) usypiania ślepych miotów,

6) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt

ciąży na schronisku.

Rozdział 3

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez

schronisko, poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w schronisku do adopcji,

Id: 1BECEEBA-45E8-45DE-8CFC-30D941382B27. Podpisany Strona 2



prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej schroniska,

organizację imprez promujących adopcję zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania

nowych opiekunów z organizacjami pozarządowymi statutowo zajmującymi się ochroną

zwierząt.

§ 11. Adoptować zwierzę ze schroniska może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dowód

tożsamości, po podpisaniu umowy adopcyjnej.

Rozdział 4

Opieka nad wolno żyjącymi kotami

§ 12. Wolno żyjące na terenie Gminy Ciechocin koty podlegają opiece Gminy.

§ 13. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegać na zapewnieniu im pokarmu,

urządzeń służących do dokarmiania oraz schronienia.

Rozdział 5

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt

§ 14. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami oraz

całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadku, gdy kontakt z nim jest niemożliwy,

a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.

§ 15. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany do zwrócenia

Gminie poniesionych kosztów leczenia.

§ 16. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt, a także opieka weterynaryjna prowadzona będzie na zasadzie umowy współpracy

z Gabinetem Weterynaryjnym lek. wet. Leszek Kozakiewicz.

Rozdział 6

Usypianie ślepych miotów

§ 17. Bezpłatne usypianie ślepych miotów wykonywane jest w Gabinecie

Weterynaryjnym w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. Leszek Kozakiewicz.

§ 18. Do Gabinetu Weterynaryjnego wskazanego w § 16 mogą być dostarczone zwierzęta

z terenu Gminy Ciechocin.

Id: 1BECEEBA-45E8-45DE-8CFC-30D941382B27. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r., poz. 1840)
Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu najpóźniej do dnia 1 lutego należy
przekazać do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym,
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy oraz
dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy.

W dniu 31.01.2018 r. projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciechocin na 2018 rok” został przekazany do zaopiniowania
następującym podmiotom:

1) Powiatowemu Inspektorowi Weterynarii w Golubiu-Dobrzyniu,

2) Fundacji „Lex Nova”,

3) Kołu Łowieckiemu „Daniel”,

4) Kołu Łowieckiemu „Gawra” przy Polskiej Akademii Nauk w Warszawie.

Wszystkie z ww. podmiotów zaopiniowało projekt programu pozytywnie.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 1BECEEBA-45E8-45DE-8CFC-30D941382B27. Podpisany Strona 1




